
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

II Funzionario Istruttore

)oft.ssa l\uòja\Del Grosso)

I «
II Dirigente Amministrativo

(Dotf.ssaXiiCia DekGrosso)

Il Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa)

II Direttore Generale

(Avv. SandroDIMinco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo on-

line" in data 0 lC (Legge n. 69 del 18.06.2009)

D rigente Amministrativo

DELIBERAZIONE N. Q

Agenzia Regionale

per l'Informatica eia Telematica

DEL 31 AGO.

OGGETTO:

Procedura mediante MePA per l'affidamento della "Realizzazione della nuova infrastruttura del SIL

Regionale" (CIG 7018700E74) (CUP E11H16000070006)1 Aggiudicazione definitiva alla Soc. ETT S.p.a./

Impegno di spesa

giorno
I

_a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per

l'Informatica e la Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazioni della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e

n. 78 del 5.02.2007;

VISTO l'art. 8, comma 2 della Legge di cui sopra, che dispone "L'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica concorre al perseguimento degli obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione

regionale assicurando la predisposizione degli atti necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche

in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto tecnico- scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta Regionale

ed alla Struttura Speciale di Supporto Sistema Informativo Regionale";

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 20.03.2017, veniva indetta una nuova procedura mediante

MePA per l'affidamento della "Realizzazione della nuova infrastruttura del SIL Regionale" (CIG 7018700E74) (CUP

E11H'16000070006);

TENUTO CONTO che la partecipazione alla procedura in parola è stata consentita sul sistema MePA, a tutte

le imprese iscritte nel settore merceologico di riferimento alia gara;

DATO ATTO che il termine perentorio per la presentazione delle offerte per la gara in parola è scaduto in

data 10.04.2017 ed è stata presentata una sola offerta trasmessa dalla ETT S.p.a.;

VISTA la Deliberazione n. 27 dell'08.05.2017 con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per

la procedura de qua composta: dal Dott. Alessio Albani (Presidente), dall'Avv. Romina Ciaffi (Componente) e dalla

Dott.ssa Stefania Ciccone (Componente - Segretario);

CONSIDERATO che la Commissione ha concluso tutte le attività di verifica e valutazione della

documentazione di gara trasmessa dall'unica impresa partecipante ed ha rimesso complessivamente n. 3 verbali

(Prot. nn. 818 del 18.05.2017, 1139 de! 05.07.2017 e 1313 del 28.07.2017);



VISTA la Deliberazione n.79 del 03.08.2017 con la quale l'ARIC ha disposto l'aggiudicazione provvisoria della

procedura in oggetto alla Soc. ETT S.p.a., con sede in Genova, alla Via Sestri, 37;

VISTA la nota (Prot. 1332 del 31.07.2017) con la quale l'Agenzia ha richiesto la documentazione necessaria ai fini

dell"aggiudicazione definitiva e della stipula del contratto;

VISTA la nota (Prot. 1374 del 03.08.2017) con la quale il Responsabile del Procedimento della gara de qua ha

trasmesso alla Direzione ARIC la documentazione AVCpass relativa alla Soc. ETT S.p.a.;

VISTA la documentazione (Prot. 1378 del 04.08.2017 e 1433 del 29.08.2017) con la quale la ETT S.p.a. ha

inviato la documentazione di cui sopra richiesta dall'ARIC;

DATO ATTO della regolarità dei documenti sopra citati;

RITENUTO necessario procedere all'aggiudicazione definitiva della procedura in parola a favore della ETT S.p.a.,

per un importo complessivo di Euro 187.750,00 (centoottantasettemilasettecentocinquanta/OO) Iva esclusa;

RILEVATO che per le procedure MEPA non è necessario attendere la decorrenza dello stand stili prima della

stipula dei contratto;

RISCONTRATA la necessità di impegnare Euro 229.055,00 (duecentoventinovemilacinquantacinque/00) Iva

inclusa sul capitolo 894 del Bilancio di Previsione finanziario 2017-2019;

RILEVATA l'urgenza della procedura al fine di provvedere in tempi brevi alla stipula del contratto e all'avvio delle

attività;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di aggiudicare, in via definitiva, la Procedura mediante MePA per l'affidamento delta "Realizzazione della nuova

infrastruttura del SIL Regionale" (CIG 7018700E74) (CUP E11H16000070006) alla Soc. ETT S.p.a., con sede in

Genova, alla Via Sestri, 37;

3. di impegnare per l'affidamento in oggetto la somma complessiva di Euro 229.055,00

(duecentoventinovemilacinquantacinque/00) Iva inclusa sul capitolo 894 del Bilancio di Previsione finanziario

2017-2019;

4. di procedere all'aggiudicazione definitiva della procedura mediante il sistema del Mercato Elettronico della

Pubblica Amministrazione (MePA);

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ali. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


